

SZANOWNE KOLEŻANKI, SZANOWNI KOLEDZY
CZŁONKOWIE KLUBU SENIORA

Przekazujemy w załączeniu skorygowane informacje na temat zaplanowanych na jesień 2021 roku wycieczek.

Zapisów oraz wpłaty odpłatności należy dokonywać w Oddziale PTTK ul. Wigury 12a nie później niż

- na miesiąc przed terminem wyjazdu na wycieczkę jednodniową
- na dwa miesiące przed terminem wyjazdu na wycieczkę wielodniową.

Numer konta: **PTTK Oddział Łódzki 58 1930 1464 2360 0350 8525 0001**

Dodatkowo uczestnictwo w wycieczkach proszę zgłaszać p. Ewie Wlazłowicz – Sikorze tel. 603 350 958 /najlepiej w godzinach 10 – 17/.

Ze względu na brak spotkań w Klubie Seniora prosimy o przekazywanie informacji o wyjazdach „poczta pantoflową” możliwie szerokiemu gronu Seniorów.

Zapraszamy, mamy nadzieję, że pandemia nie przeszkodzi nam w realizacji planów.

NOWY TERMIN 18-19 września /poprzedni termin 11 – 12 września /

RAJSKIE PONIDZIE – W PRZENOŚNI I ... DOSŁOWNIE!

Niewielki region słynący z największego nasłonecznienia w kraju, unikalnego krasu gipsowego, sielskich pejzaży opiewanych przez bardów i poetów, ale także niezwykłych zabytków historii – pierwszego w Polsce klasztoru cysterskiego, jedyne w kraju Muzeum Zegarów Słonecznych czy unikalnych kościołów gotyckich, w których bywali Jan Długosz i Kazimierz Wielki. Dla wielu Ponidzie to wreszcie wyjątkowy obszar uzdrowiskowy z perłą jaką z pewnością jest Busko-Zdrój. Wisienką na torcie będzie zwiedzanie słynącej z przebogatej szaty naciekowej Jaskini Raj.

Jaskinia Raj - krasowa jaskinia o przebogatej szacie naciekowej, największa i najpiękniejsza w Górach Świętokrzyskich;

Jędrzejów – Muzeum im. Przytkowskich – przebogata kolekcja astronomiczno-gnomoniczna, jedyne w Polsce muzeum poświęcone tej tematyce, niezliczone okazy często pięknie zdobionych przyrządów do mierzenia czasu, gotycko-barokowe Opactwo Cystersów z jednymi z najciekawszych organów w Europie – miejsce pierwszego osiedlenia się tych zakonników w Polsce!

Busko Zdrój - Zamek Dersława – stylizowana na średniowieczny kasztel z 1911 r. siedziba głównego lekarza uzdrowiska, ławeczka Wojtka Bellona, spacer po parku zdrojowym, możliwość zakosztowania uzdrawiających wód w zdrojowej pijalni;

Stopnica – kościół pw. św. Piotra i Pawła ufundowany przez Kazimierza Wielkiego jako część pokuty za zbrodnię na osobie duchownej. Wyjątkowej konstrukcji świątynia dwunawowa o rzędzie filarów biegnących... przez środek kościoła!;

Chmielnik – synagoga z poł XVII w. - dziś nowoczesne muzeum judaików „Świętokrzyski Sztetl” z jedyłą na świecie szklaną bimą;

Szydłów – jedno z kilku polskich Carcassone – ponidzaińskie miasteczko otoczone kompletnymi murami z czasów Kazimierza Wielkiego. W ich obrębie także gotycki kościół p.w. św. Władysława, późnogotycka kamienna synagoga, pozostałości zamku z czasów kazimierzowskich.

Wyjazd: godz. 7:00

Odpłatność: członkowie Klubu – 160 zł, osoby towarzyszące lub nie przynależące – 360 zł

9 października / NOWY TERMIN/

MIASTO JAK Z DOWCIPU I PORCELANA Z NAJWYŻSZEJ PÓŁKI

Wyprawa na nieco dalsze rubieże Ziemi Świętokrzyskiej – kameralny Ćmielów przyciągający miłośników porcelanowych dzieł sztuki oraz leżący nieopodal Wąchock znany głównie z dowcipów o jego sołtysie, a mogący zaskoczyć wspaniałym cysterskim opactwem o architekturze rodem ze słonecznej Italii.

Ćmielów – Żywe Muzeum Porcelany, nawiązujące do tradycji jednej z najstłynniejszych polskich fabryk porcelanowej zastawy i ozdób (mieści się w ciągle działającej fabryce) – szansa zapoznania się z procesem powstawania porcelanowych cacek znanych w całej Europie, ekspozycja współczesnej i historycznej porcelany, możliwość zakupów w sklepie firmowym;

Wąchock – XII-wieczny cysterski kompleks klasztorny (jedna z najstarszych fundacji cysterskich w kraju), w części klasztoru Muzeum Pamięci Walki o Niepodległość Narodu, pomnik słynnego z dowcipów wąchockiego sołtysa.

Wyjazd 7.00 ul Tylna 14

Odpłatność: członkowie Klubu – 80 zł, osoby towarzyszące lub nie przynależące – 160 zł

„Termy Mszczonowskie z artystycznym akcentem”

5. listopada

Podróż po zachodnich kresach Mazowsza śladem przycupniętych z dala od głównych traktów dworców i pałaców – dziś obiektów muzealnych często o unikatowych na skalę kraju kolekcjach eksponatów. Dopelnieniem programu będzie wizyta w „siostrzanym” dla Łodzi pod względem historii i architektury mieście – stolicy polskiego lnu Żyrardowie, a wisienką na torcie i zwieńczeniem turystycznej włości po Mazowszu będzie 2 godzinny pobyt w kompleksie basenów termalnych w Mszczonowie.

Żyrardów – zabudowa przemysłowa i rezydencjonalna z końca XIX w. – zespół urbanistyczny uznany za Pomnik Historii, wizyta w Muzeum Lniarstwa w pieczołowicie odrestaurowanych murach fabryki Wyrobów Lnianych, możliwość zakupu lnianych pamiątek m.in. w Lnianym Zaułku;

Radziejowice – pałac rodu Radziejowskich z XVII w. z największą w Polsce ekspozycją dzieł Józefa Chełmońskiego, otoczony pięknym parkiem krajobrazowym;

Mszczonów – pobyt w kompleksie basenów termalnych w Mszczonowie (2 godziny);

Wyjazd: godz. 8:00 ul. Tylna 14

Odpłatność: członkowie Klubu – 85 zł, osoby towarzyszące lub nie przynależące – 170 zł